
UCHWAŁA NR 429/XLV/21 
RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie ustanowienia dorocznych Nagród Prezydenta Miasta Łomży za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i ochrony kultury 

Na podstawie art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2020), art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz.1372) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się doroczne Nagrody Prezydenta Miasta Łomży za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, zwane dalej Nagrodami. 

§ 2. Warunki i tryb i zasady przyznawania Nagród określa Regulamin stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Tracą moc: Uchwała Rady Miejskiej Łomży Nr 321/XLIX/05 z dnia 31 maja 2005 r. w sprawie 
ustanowienia Nagrody Prezydenta Miasta Łomży za szczególne dokonania w dziedzinie kultury oraz określenia 
szczegółowych zasad i trybu jej przyznawania oraz Uchwała Rady Miejskiej Łomży Nr 456/LXXI/06 z dnia 
27 września 2006 zmieniająca Uchwałę Nr 321/XLIX/05 z dnia 31 maja 2005 r w sprawie ustanowienia 
Nagrody Prezydenta Miasta Łomży za szczególne dokonania w dziedzinie kultury oraz określenia 
szczegółowych zasad i trybu jej przyznawania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.  

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Łomży 

 
 

Alicja Konopka 

 

Id: 853B0E40-57F0-4DB7-878A-C9BF8A67AC4C. Podpisany



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 429/XLV/21 

Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 27 października 2021 r. 

R E G U L A M I N 
przyznawania dorocznych Nagród Prezydenta Miasta Łomża za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania kultury  i ochrony kultury 

§ 1. Nagrody Prezydenta Łomża za osiągnięcia w dziedzinie: 

- twórczości artystycznej, 

- upowszechniania kultury, 

- ochrony kultury, 

zwane w dalszej części Regulaminu Nagrodami, mają na celu uhonorowanie osób fizycznych lub 
prawnych, a także innych podmiotów za całokształt działalności lub osiągnięcia w roku poprzednim, 
o istotnym znaczeniu przyczyniających się do rozwoju kultury miasta Łomży. 

§ 2. Nagrody są przyznawane raz w roku. 

§ 3. 1. Nagrody przyznawane są w formie honorowej lub pieniężnej. 

2. Nagrody przyznawane są w trzech kategoriach: 

a) Nagroda za całokształt pracy artystycznej, 

b) Nagroda za osiągniecia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury, oraz ochrony kultury 
o istotnym znaczeniu w roku poprzednim, 

c) Nagroda Specjalna Prezydenta Miasta Łomża. 

3. Prezydent Łomży może przyznać Nagrodę honorową darczyńcom, mecenasom i sponsorom szczególnie 
zaangażowanym we wspieranie oraz rozwój lokalnej kultury. 

4. Wysokość i liczba Nagród jest ustalana przez Prezydenta Miasta Łomża na podstawie propozycji 
złożonej przez Komisję, o której mowa w § 9. 

5. Prezydent może odstąpić od przyznania Nagrody osobie (osobom), o której nagrodzenie wnioskowała 
Komisja. 

6. Nagrody w formie pieniężnej wypłacane są ze środków budżetu Miasta Łomża z puli środków 
przeznaczonych na ten cel. 

§ 4. 1. Nagrody przyznawane są w szczególności za: 

a) osiągnięcia artystyczne, w szczególności w dziedzinie sztuk pięknych, twórczości muzycznej, teatralnej oraz 
publicystyki kulturalnej, 

b) osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury i sztuki, edukacji i oświaty kulturalnej mających na celu 
zwiększenie świadomość mieszkańców Łomży o lokalnym dziedzictwie kulturowym oraz działań i inicjatyw 
kulturalnych kierowanych do lokalnej społeczności lub wzbogacających ofertę kulturalną miasta, 

c) osiągnięcia w dziedzinie ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

d) całokształt działalności na rzecz kultury. 

2. Nagrody mogą być również przyznawane za osiągnięcia artystyczne promujące Miasto Łomża w kraju 
i za granicą. 

§ 5. 1. Nagrody mogą być przyznawane, związanym z Łomżą, osobom fizycznym lub prawnym, a także 
innym podmiotom na podstawie oceny całokształtu działalności lub osiągnięć o istotnym znaczeniu. 

2. Nagrody mogą być indywidualne i zbiorowe. 

Id: 853B0E40-57F0-4DB7-878A-C9BF8A67AC4C. Podpisany



3. Podmiotom wymienionym w ust. 1 za to samo osiągnięcie Nagroda może być przyznana tylko jeden raz. 

§ 6. Prezydent Miasta Łomża może przyznać Nagrody z inicjatywy własnej lub na wniosek: 

a) instytucji kultury, 

b) szkoły wyższej, placówki oświatowej o charakterze artystycznym, 

c) stowarzyszeń, związków twórczych oraz organizacji społecznych prowadzących działalność kulturalną, 

d) fundacji oraz przedsiębiorstw działających w dziedzinie kultury i sztuki, 

e) grupy co najmniej 5 osób reprezentujących środowiska twórcze, dziennikarskie i inne, zajmujące się 
popularyzacją kultury i dziedzictwa kulturowego w Łomży, 

f) związków zawodowych. 

§ 7. 1. Wniosek o przyznanie Nagrody w formie pisemnej powinien zawierać: 

a) dane osobowe kandydata (kandydatów) do Nagrody lub nazwę podmiotu i jego adres, 

b) prezentację kandydata (kandydatów) do Nagrody wraz z informacjami dotyczącymi całokształtu 
dotychczasowej działalności (dotyczy Nagród za całokształt) lub informacje dotyczące szczególnych 
osiągnięć w roku ubiegłym (dotyczy Nagród za rok poprzedni), 

c) uzasadnienie Wniosku zawierające wskazanie miejskiego, regionalnego, ogólnokrajowego bądź 
międzynarodowego charakteru działalności lub osiągnięć oraz ich znaczenia dla kultury, 

d) oświadczenie Wnioskodawcy o zgodzie kandydata do Nagrody do przetwarzania jego danych osobowych 
w celu realizacji Nagrody, zgodnie z Regulaminem jej przyznawania, stanowiące załącznik do niniejszego 
Regulaminu. 

2. Wzór Wniosku stanowi załącznik do Regulaminu. 

3. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

a) złożenia po terminie, 

b) cofnięcia przez wnioskodawcę, 

c) rezygnacji kandydata, 

d) braków formalnych. 

§ 8. Ogłoszenie o Konkursie wraz z terminem i sposobem zgłaszania kandydatów publikowane jest 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej www.lomza.pl.   

§ 9. 1. W celu wyłonienia kandydatów do Nagród Prezydent Miasta powołuje corocznie Komisję 
w składzie: 

1) z-ca Prezydenta Miasta Łomża jako przewodniczący, 

2) przedstawiciel wydziału właściwego do spraw kultury Urzędu Miejskiego w Łomży, 

3) radny, przedstawiciel komisji właściwej do spraw kultury Rady Miejskiej Łomży, 

4) przedstawiciel łomżyńskich instytucji kultury, 

5) przedstawiciel stowarzyszeń kulturalnych lub środowiska artystycznego, 

2. Członkowie Komisji pełnią swoje funkcje społecznie. 

3. Do zadań Komisji należy: 

a) rozpatrywanie i opiniowanie Wniosków, 

b) proponowanie kandydatów do Nagród wraz z uzasadnieniem, 

c) przedstawianie propozycji co do wysokości Nagród. 

4. Posiedzenie Komisji zwołuje przewodniczący. 

Id: 853B0E40-57F0-4DB7-878A-C9BF8A67AC4C. Podpisany

http://www.lomza.pl/


5. Funkcję sekretarza Komisji pełni pracownik wydziału właściwego do spraw kultury Urzędu Miejskiego 
w Łomży, nie będący członkiem Komisji. 

6. Członkowie Komisji składają deklaracje poufności i bezstronności. 

7. Komisja dokonuje oceny merytorycznej Wniosków kierując się wymogami wynikającymi z § 1 oraz 
kryteriami opisanymi w § 3, 4 i 5. 

8. Komisja poddaje pod głosowanie każdą kandydaturę do Nagrody. 

9. Decyzje Komisji o rekomendacji kandydatów do Nagrody podejmowane są w głosowaniu jawnym, 
zwykłą większością głosów, w obecności wszystkich członków Komisji. W przypadku równej liczby głosów 
uzyskanych przez kandydata do Nagrody, o rekomendacji decyduje głos przewodniczącego Komisji. 

10. Komisja sporządza listę kandydatów rekomendowanych do przyznania Nagród, z podaniem ich 
proponowanej wysokości finansowej. 

11. Wyniki pracy Komisji są przedstawione do akceptacji Prezydentowi Miasta. 

§ 10. 1. Wręczenie Nagród przez Prezydenta Miasta Łomża następuje podczas oficjalnej uroczystości. 

2. Nagroda pieniężna zostaje przekazana na rachunek bankowy wskazany przez nagrodzonego. 

3. W przypadku nagrody zespołowej dla zespołu artystycznego nieposiadającego osobowości prawnej, 
przekazanie Nagrody następuje w częściach proporcjonalnych na rachunki bankowe wskazane przez 
nagrodzonych członków zespołu. 

§ 11. W budżecie Miasta Łomży wyodrębnia się kwotę na Nagrody. Wysokość tej kwoty na dany rok 
budżetowy uchwala Rada Miejska Łomży. 

§ 12. Informacje o przyznanych Nagrodach podaje się do publicznej wiadomości. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Łomży 

 
 

Alicja Konopka 

 

Id: 853B0E40-57F0-4DB7-878A-C9BF8A67AC4C. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

WNIOSEK 

o przyznanie dorocznej Nagrody Prezydenta Miasta Łomża 
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej,  

upowszechniania i ochrony dóbr kultury 
 

 
 
 
Wnioskodawca 

 
……………..……………………………………………… 

(nazwisko i imię lub nazwa firmy) 

adres do korespondencji …………………………..………………………………… 
(ulica, nr, kod pocztowy, miasto)  

 
 

1. Dane kandydata do Nagrody: 

Lp.  
RODZAJ DANYCH DANE 

1. Pełna nazwa / imię  
i nazwisko kandydata  

2. Adres  

Dane dodatkowe kandydata do Nagrody: 

Podanie tych danych nie jest obowiązkowe, pozwoli jednak na ułatwienie kontaktu z Urzędem. Ich 
podanie jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na ich przetwarzanie, która może zostać w dowolnym 
momencie wycofana. 

1. Nr telefonu  

2. Adres e-mail  

2. Kategoria, w której ma być przyznana Nagroda: 

Lp. KATEGORIA NAGRODY  
(zaznaczyć „x” tylko przy jednej kategorii)   

  za osiągnięcia roku poprzedniego za całokształt działalności 
1. Twórczość artystyczna   
2. Upowszechnianie kultury   
3. Ochrona kultury   

4. Informacja na temat osiągnięć kandydata, we wskazanej kategorii, uwzględniająca następujące 

kryteria zawarte w regulaminie konkursowym, m. in.: 

- liczba i poziom dzieł artystycznych i projektów kulturalnych np. wystaw, wydanych utworów, nagranych 
płyt, wykonanych koncertów i innych, udokumentowanych np. recenzjami, opiniami, rekomendacjami, 
nagrodami, wyróżnieniami, udziałem w konkursach, festiwalach itp. oraz ich zasięg (wojewódzki, 
ogólnopolski, międzynarodowy); 

- zaangażowanie w działania artystyczne i kulturalne na rzecz miasta i mieszkańców; 

Id: 853B0E40-57F0-4DB7-878A-C9BF8A67AC4C. Podpisany



- aspekt promocyjny w działalności twórczej lub animatorskiej. 

Lp. KATEGORIA NAGRODY 

INFORMACJE DOTYCZĄCE 
OSIĄGNIĘĆ WRAZ Z UZASADNIENIEM 
(wypełnić rubrykę w kategorii wskazanej 

w pkt 2)   

1. 

 
Twórczość artystyczna 

 
(opis szczególnych osiągnięć twórczych, dorobku artystycznego o 

istotnym znaczeniu ze szczególnym uwzględnieniem udziału  
w konkursach, festiwalach, przeglądach itp. lub opis szczególnego 

dzieła artystycznego, wydawnictwa lub publikacji) 

 

2. 

Upowszechnianie kultury 
 

(opis szczególnego wydarzenia kulturalnego, zaangażowania 
w pracę na rzecz kultury,  

jej upowszechniania, wspierania młodych talentów  
z terenu miasta Łomży a także zaangażowania  

w edukację artystyczną i wkładu w integrację lokalnej 
społeczności) 

 

3. 

Ochrona kultury 
 

(opis zaangażowania w utrzymanie, rozwój  
i promocję dorobku kulturowego miasta Łomży lub stworzenia 

szczególnego projektu kulturalnego  
z zakresu ochrony dziedzictwa kulturowego Łomży) 

 

Łomża, dnia ……………………………..             ……………………….. 

podpis wnioskodawcy 

 
Załączniki: 

np. rekomendacje, opinie itp. 

Id: 853B0E40-57F0-4DB7-878A-C9BF8A67AC4C. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Tiret 3 (3)

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Litera f

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Litera d


	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 11

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 12

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 4 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 4 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 4 Tiret 3 (3)



